第 5 回旭川感染管理ネットワーク研修会開催のご案内

                                    平成 23年 2月吉日

                          主催：旭川感染管理ネットワーク

                                    会長 平岡康子

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

この度、医療の質と安全性の向上を中心に、第５回目の｢旭川感染管理ネットワーク研修会｣を開催致しま

す。現場の感染対策の最新の知見等、諸先生からご講演いただきます。また、日頃感染対策の疑問を感染

管理者や認定看護師が各ブースでご相談を受け付けます。感染対策に有用な最新の製品展示も予定してお

ります。事務職の方をはじめ多くの職種の皆様にぜひご参加をいただけますようご案内申し上げます。

敬具

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

※

塚本 容子先生 プロフィール（教育講演Ⅰ）

・ 北海道医療大学 看護福祉学部 看護福祉学部研究科 臨床看護学講座 教授

・ 1995 年～2005 年 米国にて CDC のインターンシップ後、ファミリーナースプラクティショナーの資格を取得カリフ

ォルニア大学サンフランシスコメディカルセンター等で HIV 患者の診察にあたる。スタンフォード大学博士課程にて

公衆衛生学博士を取得

・ State Firm Insurance Company Doctoral Dissertation Award 受賞

・ Orthobiotec Unrestricted Educational Grant: HIV 患者における Erythropoietin 治療に関する対費用効果性に関する研究助成

・  講師、講演、研究、著書多数

島崎 豊先生 プロフィール（教育講演Ⅱ）

・ 愛知県厚生連海南病院 医療安全管理部 感染対策室 感染管理責任者 看護師長

・ 日本医療機器学会（理事）、日本環境感染学会（評議員）、日本手術医学会（会員）、職業感染制御研究会（幹事）

・ 中部地区中材業務研究会（会長）、中部感染対策勉強会（発起人）、歯科院内感染予防・滅菌研究会（会長）

・ 日本医療福祉専門学校（非常勤講師）

・ 講師、講演、研究・著書多数

・

矢野邦夫先生 プロフィール（教育講演Ⅲ）

・ 県西部浜松医療センター 副院長 兼 感染症科長 兼 臨床研修管理室長

・ 医学博士 感染症専門医 ICD 抗菌化学療法指導医 内科認定医 血液専門医 輸血認定医

・ 藤田保健衛生大学客員教授、浜松医科大学臨床教授

・ 日本感染症学会評議員 日本環境感染学会評議員 日本血液学会評議員

・ 講師、講演、研究・著書多数